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1.  Institutionsbesøg Tandklinikken Åboulevarden kl. 15.00-15.30 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget aflægger besøg hos Tandklinikken Åboulevarden, kl. 15.00-

15.30.  

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af Tandplejen, som er vedlagt som bilag. 

 

Efter rundvisningen afholdes Børne- og Ungdomsudvalgets møde på Rådhuset i Grenaa. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at besøget tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Tandplejen 154202/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 
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2.  Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo november 2022 

 

00.30.14.S00   22/4027   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 683,7 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 2,4 mio. kr. i 2022 i forhold til det oprindelige budget. Set i forhold til budge-

topfølgningen for september 2022, er det samlede merforbrug reduceret med ca. 2,8 mio. kr. I 

forhold til budgetopfølgningen for oktober 2022 er merforbruget uændret.  

Det skal bemærkes, at besparelserne fra Kommunalbestyrelsens møde den 23. august 2022 er 

indregnet. 

 

Uddybning af merforbruget på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

Indenfor servicerammen forventes et merforbrug på 4,5 mio. kr. ekskl. udgifter til COVID-19 

og til ukrainske flygtninge. Merforbruget vedrører stigende udgifter til anbringelser på Socia-

lområdet samt merudgifter hos de decentrale enheder på både Socialområdet samt Skole- og 

Dagtilbudsområdet.  

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets område forventes der i 2022 at være ekstraudgifter i forbin-

delse med COVID-19 på 0,1 mio. kr. samt ekstra udgifter i forbindelse med ukrainsk flygt-

ninge på 0,8 mio. kr.  Dette medfører et samlet merforbrug indenfor servicerammen på 5,4 

mio. kr. 

 

Udenfor servicerammen forventes merindtægter på ca. 3,0 mio. kr. i forbindelse med refusio-

ner vedrørende særlig dyre enkeltsager.   

 

Det skal bemærkes, at midtvejsreguleringen for kommunerne i 2022 medfører, at Norddjurs 

Kommune har modtaget et ekstra tilskud grundet stigende priser og COVID-19 udgifter. For 
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Børne- og Ungdomsudvalget har det medført en budgettilførsel på 4,9 mio. kr. grundet pris-

stigninger samt 1,0 mio. kr. grundet COVID-19. Disse midler indgår i budgetopfølgningen.  

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 2,2 mio. kr. i forhold til 

det oprindelige budget. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

Oprinde-

ligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget  

 

Forventet 

regnskab 

 

Afvigelse 

til oprinde-

ligt bud-

get* 

Drift – indenfor serviceram-

men 

684,5 707,7 689,9  

5,4 

Drift – udenfor serviceram-

men 

-3,2 -3,8 -6,2 -3,0 

Drift i alt 681,3 703,9 683,7 2,4 

Heraf ekstra udgifter som føl-

ge af Covid-19 

 1,0     1,0     1,1   0,1  

Heraf ekstra udgifter som føl-

ge af Ukraine 

2,4 2,4 3,2 0,8 

Anlæg 13,2 19,0 11,00 -2,2 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 På Dagtilbudsområdet er der udgiftspres i både daginstitutionerne og dagplejen grundet 

stigende antal børn samt udfordringer med rekruttering af medarbejdere. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af en stig-

ning i antallet af anbringelser samt enkelte særligt dyre anbringelsessager. Samtidig er 

der et udgiftspres på de decentrale enheder.  
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 Der er ekstra udgifter til ukrainske flygtninge. I årets første måneder har der primært 

været udgifter til modtagerklasser, hvor der nu også er udgifter til på dagpasnings- og 

specialundervisningsområdet.   

 

Aftaleenhed under økonomisk administration 

Børneby Nord er med virkning fra 1. juni 2022 sat under økonomisk administration, som føl-

ge af, at der forventes et merforbrug på 2,2 mio. kr. ekskl. overførsler. Det er særligt skole og 

SFO, der er udfordret, hvilket bl.a. skyldes ændringen af tildelingen af specialundervisnings-

midler. Samtidig betyder opdelingen af skolen på flere matrikler, at det kan være vanskeligere 

at optimere klassedannelserne i forhold til at have eleverne samlet på en matrikel.  

 

COVID-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalget har et særligt fokus på virkningerne af COVID-19. 

De overordnede principper for den statslige kompensationsmodel vedrørende udgifterne til 

Corona-håndteringer, der har været anvendt i både 2020 og 2021, videreføres i 2022. Nord-

djurs Kommune har fået tilført en samlet kompensation på ca. 4,0 mio. kr., heraf er Børne- og 

Ungdomsudvalget blevet tilført ca. 1,0 mio. kr. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 2,2 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 
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Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at budgetopfølgningen pr. ultimo november 2022 på 

Børne- og Ungdomsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

ultimo november 2022 

154209/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt.  
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3.  Tildeling af håndværkerydelser og igangsætning af renoveringsarbejder i Landsbyen og 

dagplejens gæstehus og legestue 

 

82.00.00.A00   21/14559   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev der afsat midler til renovering af 

Landsbyen. Tidligere har Kommunalbestyrelsen den 14. december 2021 givet anlægsbevilling 

til renoveringsarbejderne. 

 

Renoveringsarbejderne omfatter blandt andet nye gulvbelægninger, lofter og lysarmaturer, 

maling af vægge i alle lokaler, udskiftning af enkelte vinduer og facadedøre samt montering 

af nye facadeplader. Udførelsen opdeles i 4 etaper, svarende til antallet af bygningsenheder, 

som tilsammen udgør daginstitutionen Landsbyen samt dagplejens gæstehus og legestue. 

 

Renoveringsarbejderne udføres i forlængelse af den påbudte etablering af ventilation i Lands-

byen. Ligesom det har været tilfældet i forbindelse med etableringen af ventilation, vil det 

være nødvendigt på skift at afspærre dele af Landsbyen og hele dagplejens gæstehus og lege-

stue, mens renoveringen af de enkelte bygninger gennemføres. Børnene vil i den pågældende 

periode være genhuset i andre bygninger i Område Grenaa. 

 

Der er nu indhentet tilbud på renoveringsarbejderne i Landsbyen samt dagplejens gæstehus og 

legestue. Renoveringsarbejderne har været udbudt som en hovedentreprise. Billigste kondi-

tionsmæssige tilbud er afgivet af Tømrerfirmaet Henrik Hedeager. 

 

Det forventes, at renoveringsarbejderne påbegyndes primo februar 2023 og vil være gennem-

ført i efteråret 2023. I forbindelse med kontraktindgåelse om renoveringsarbejderne udarbej-

des der i samarbejde mellem Landsbyen og hovedentreprenøren en detaljeret tidsplan for gen-

nemførelsen af renoveringsarbejderne. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Renoveringen af Landsbyen og dagplejens gæstehus og legestue har sammenhæng med etab-

leringen af ventilation i samme bygninger, hvortil der er givet særskilt anlægsbevilling. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat i alt 3,418 mio. i 2022 og 2023 til renovering af Landsbyen og dagplejens gæste-

hus og legestue. Heraf har Kommunalbestyrelsen på et møde den 14. december 2021 givet 

anlægsbevilling på 3,250 mio. kr. i 2022 og 2023.  

 

Med henblik på at igangsætte renoveringsarbejderne hurtigst muligt, behandler Børne- og 

Ungdomsudvalget tildelingen af håndværkerydelser og igangsætning af renoveringsarbejder 

med en samlet budgetramme for anlægsprojektet på 3,250 mio. kr.  

 

Der søges en anlægsbevilling på de resterende 0,168 mio. kr. (3,418 mio. – 3,250 mio. kr.) i 

forbindelse med budgetopfølgning pr. ultimo marts 2023. 

 

På baggrund af det gennemførte udbud på håndværkerydelserne, er det forvaltningens vurde-

ring at der vil være et mindrefrobrug på minimum 0,7 mio. kr. Det forventede mindreforbrug 

skyldes, at udgifterne til håndværkerydelser samt omfanget af ekstern rådgivning er lavere 

end forventet. 

 

Et budget for renoveringen af Landsbyen samt dagplejens gæstehus og legestue er vedlagt 

som bilag.  

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at renoveringsarbejderne i Landsbyen og dagplejens 

gæstehus og legestue tildeles Tømrerfirmaet Henrik Hedeager og igangsættes. 

Bilag: 

1 Åben Anlægsbudget - Renovering af Landsbyen samt dagplejens hus 153832/22 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 
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4.  Behandling af revideret tids- og procesplan for Fremtidens Udskoling  

 

17.00.00.A00   22/6695   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte den 16. juni 2022 et kommissorium, inklusiv tids- og 

procesplan, for ’Fællesskaber for alle - fremtidens udskoling’. På grund af datosammenfald 

med folketingsvalget blev den centrale interessentworkshop udskudt. Børne- og Ungdomsud-

valget skal tage stilling til en revideret tids- og proces plan for ’Fællesskaber for alle - fremti-

dens udskoling’. 

 

Forslag til revideret tids- og procesplan 

Følgende ændringer er fortaget i kommissoriet:  

 Workshoppen, med bred involvering af interessenter, rykkes til den 7. marts 2023.  

Det forrykker processen således at ’Fællesskaber for alle – fremtidens udskoling’ først 

behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i september 2023.   

 For at gøre høringsprocessen mere agil, sendes forlaget til ’Fællesskaber for alle – 

fremtidens udskoling’ i høring forud for behandlingen i Børne- og Ungdomsudvalget. 

Styregruppen behandler høringssvarene og tilretter forslaget. I sagsfremstillingen til 

behandlingen i Børne- og Ungdomsudvalget vil det tydeligt fremgå, hvordan styre-

gruppen har forholdt sig til høringssvarene. Høringssvarene vedlægges som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

En strategisk ramme for udskolingen knytter sig til politikken ’Fællesskaber for alle – politik 

for 

tidlig indsats og inklusion’ samt til politikken for Børn og unge i udsatte positioner. Derud-

over er der sammenhæng til ’Unges muligheder for job og uddannelse’ som beskrevet i bud-

getaftalens udmøntningsplan. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at den reviderede tids- og procesplan for ’Fællesskaber 

for alle – fremtidens udskoling’ godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium fremtidens udskoling_revideret 08122022 153851/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt.  
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5.  Norddjurs' vildeste børneliv 

 

17.00.00.P00   22/9254   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har i samarbejde med aftaleholderkredsen for skoler, biolog og #DKVILD lavet 

tre forskellige initiativer over, hvordan Norddjurs’ vildeste børneliv kan igangsættes, som 

udvalget skal tage stilling til. 

 

Baggrund for Norddjurs’ vildeste børneliv 

Norddjurs’ vildeste børneliv er påtænkt som en konkurrence mellem skolerne i Norddjurs 

Kommune, hvor der konkurreres i at skabe vild natur og biodiversitet i skolerne.  

Denne konkurrence skal være med til at skabe biodiversitet i børnehøjde i 4.-9. klassetrin, øge 

videnskendskabet til biodiversitet, at danne grobund for den kommende grønne generations 

interesse for natur, biodiversitet og udeliv, samt at give eleverne handlekompetencer til at 

gøre en forskel. 

 

Forslag til initiativer 

Naturvidenskabsfestival: Norddjurs Naturvidenskabsfestival er for 6.-10. klassetrin og arran-

geres i tæt samarbejde med Norddjurs Skoletjeneste, ASTRA og arrangørgruppen bag festiva-

len. Til denne festival skal tilmeldte skoler, præsentere deres initiativer for at skabe mere vild 

natur og biodiversitet. Vinderne kåres af et panel, bestående af arrangørerne bag Naturviden-

skabsfestivalen. 

 

Norddjurs Fælles Elevråd: Norddjurs’ vildeste børneliv bliver en del af det årlige arbejde i 

Norddjurs Fælles Elevråd. Deltagende klasser er 4.-9. klassetrin.  Initiativer og ideer præsen-

teres til mødet mellem NFE og Børne- og Ungdomsudvalget. 

 

Demokratidag: Norddjurs’ vildeste børneliv bliver et tema på demokratidagen i 2023. Her 

mødes elever fra skolerne i Norddjurs Kommune til en workshop om vild natur og biodiversi-
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tet. Demokratidagen vil være med til at give elever medansvar for naturen og skabes i samspil 

med workshops og deltagende elever. Deltagende klasser er 7.-9. klassetrin. Hver skole præ-

senteres deres initiativ for Norddjurs’ vildeste børneliv i en workshop og det vindende initia-

tiv kåres i en fælles afstemning mellem alle deltagende elever. 

 

Tilbagemeldinger fra aftaleholdere 

De tre forskellige initiativer er præsenteret for yderligere kvalificering på driftsledermøde 

med aftaleholdere på skoleområdet den 6. oktober 2022. 

 

Med baggrund i, at der i forvejen arbejdes med natur, biodiversitet og udeliv på skolerne, at 

der ikke ønskes en egentlig konkurrence skolerne mellem og at tema-ugerne på skolerne for 

en stor dels vedkommende allerede består af oplysning og samskabelse omkring biodiversitet, 

var der ikke opbakning fra aftaleholderne til Norddjurs’ vildeste børneliv. 

 

På baggrund af denne tilbagemelding, har Børne- og Ungdomsudvalget besluttet, at der øn-

skes yderligere kvalificering af de tre initiativer fra skolebestyrelserne. 

 

Tilbagemeldinger fra skolebestyrelser 

Skolebestyrelserne har drøftet de tre initiativer på deres bestyrelsesmøder i oktober/november 

2022. 

Fælles for tilbagemeldingerne er, at skolebestyrelserne finder dagsordenen omkring bæredyg-

tighed og biodiversitet vigtig og som en naturlig del af undervisningen i dag.  

 

Skolebestyrelserne vil gerne have lov til at sætte denne dagsorden lokalt, uden politisk ind-

blanding i hverken form, tidsperspektiv eller omfang.  

 

Såfremt det besluttes at igangsætte Norddjurs’ vildeste børneliv ønskes det, at dette sker fra 

skoleåret 2023/24. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs’ vildeste børneliv arbejder inden for FN’s Verdensmål i form af mål nr. 15 samt 

DK2020 – Sammen om et grønt Norddjurs – klimahandleplan for Norddjurs Kommune. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager stilling til om 

initiativerne i Norddjurs vildeste børneliv skal igangsættes, og hvornår de evt. skal igangsæt-

tes.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, at de foreslåede initiativer ikke igangsættes. 
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6.  Proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 

 

00.22.04.G01   22/12247   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget har gennem 2022 haft fokus på antallet af dagsordenspunkter og 

proces for høringssager. Endvidere er der med det stigende effektiviseringsbidrag behov for at 

gentænke høringsprocesser og forenkle de administrative arbejdsgange i forbindelse med ud-

valgsbetjeningen. Forvaltningen har i den sammenhæng gennemgået Børne- og Ungdomsud-

valgets dagsordenspunkter med dette formål. 

 

Der er på den baggrund udarbejdet et notat, der belyser en række af Børne- og Ungdomsud-

valgets standardsager og orienteringspunkter. Notatet er vedlagt som bilag. 

  

Ud fra hver standardsag eller orienteringspunkt er den nuværende proces samt forslag til en 

ny proces beskrevet. Blandt andet foreslås det, at:  

 høringssvar til standardsager fremadrettet indhentes af forvaltningen forud for behand-

ling på et udvalgsmøde, så Børne- og Ungdomsudvalget kun behøver at behandle 

punket én gang.  

 alle orienteringer sættes på orienteringslisten. 

 

Af standardsager og orienteringspunkter er følgende gennemgået i notatet: 

 Kvalitetsstandarder 

 Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt  

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn med dagplejere 

 Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet 

 Ankeafgørelser 

 Danmarkskortet med omgørelsesprocent 
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 Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal 

 Oversigt over antal børn der bliver passet hjemme 

 Oversigt over overgangen for elever fra Heltidsundervisningen og Djurslandsskolen 

 Referater fra skoleudviklingssamtaler. 

 

Det er vigtigt at bemærke, at der stadig er sager, der skal politisk behandles, inden de sendes 

til høring. Dette gælder f.eks. politikker og budgettet, som følger særskilte processer.  

 

Endvidere er der flere sager, der både skal behandles i Børne- og Ungdomsudvalget og Vok-

sen- og Plejeudvalget eksempelvis tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt eller kvalitetsstan-

darder. Her foreslår Forvaltningen, at høringsprocessen ensrettes. 

 

Forvaltningen foreslår, at forslaget til proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 

sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 13. januar 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at forslaget sendes til høring i Handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 152965/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 
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7.  Evaluering af udvalgsmøderne i 2022 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Formand Aleksander Myrhøj har bedt om at få en evaluering af udvalgsmøderne i 2022 på 

dagsordenen. Udvalgsmedlemmerne opfordres på den baggrund til at have en drøftelse om 

udvalgets arbejde, herunder mødeform og dagsordensmateriale.     

 

På nuværende tidspunkt har Børne- og Ungdomsudvalget haft mulighed for at danne sig de 

første erfaringer med arbejdet i udvalget, og udvalgsmedlemmerne bedes foretage en evalue-

ring af udvalgsarbejdet, mødeafholdelse og samarbejdet med forvaltningen.  

 

Drøftelserne kan omfatte en evaluering af: 

 Udvalgets arbejdsform 

 Mødeform 

 Dialogmøder, kontaktudvalgsmøder mm. og besøg 

 Dagsordensmateriale og bilag 

 Samarbejde med forvaltningen. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at udvalgsmøderne i 2022 evalueres. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Børne- og Ungdomsudvalget evaluerede udvalgsmøderne i 2022. 
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8.  Forslag til Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet et forslag til Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 

for 2023. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2023 er vedlagt som bilag. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til, om besøg i 2023 skal placeres forud for 

møderne, eller om udvalget ønsker, at der planlægges halve/hele dage, hvor der samles flere 

besøg på samme dag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at: 

1. forslaget til Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 godkendes 

2. der tages stilling til afholdes af besøg i 2023. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 154278/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Ad. 1 

Godkendt. 

 

Ad. 2 
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Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at besøg i 2023 skal placeres forud for udvalgsmøder 

under hensyn til øvrige punkter på dagsorden – der skal primært placeres besøg i 2. halvår. 
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9.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/36   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner. Følgende tilsyns-

rapporter er vedlagt som bilag: 

o Mælkevejen den 20. september 2022 

o Børnehaven ABC den 4. oktober 2022 

o Djursland Naturbørnehave den 6. oktober 2022 (privat institution) 

o Lille Fod den 24. oktober 2022 (privat institution) 

 Det vurderes, at daginstitutionerne lever op til formålsformuleringen. Både det fysiske 

miljø og personalets pædagogiske arbejde fremmer børns trivsel, læring, udvikling og 

dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggen-

de, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. 

 

 Inflations- og energikrise på dagtilbudsområdet. 

 

 Solsikkeprogrammet. Beslutning fra Voksen- og Plejeudvalget er vedlagt som bilag. 

 

 BUPL's vilkårsundersøgelse 2022.  

 

 Naturfagsmaraton finale i Grenaa Idrætscenter den 25. januar 2023. 

 

 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. En oversigt 

over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud er vedlagt som bilag. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport Mælkevejen 149352/22 

2 Åben Tilsynsrapport Børnehaven ABC 149217/22 

3 Åben Tilsynsrapport Djursland Naturbørnehave 149271/22 

4 Åben Tilsynsrapport Lille Fod 2022 149319/22 

5 Åben Medlemskab af Solsikkeprogram - Beslutning fra Voksen- og Plejeud-

valget 

152425/22 

6 Åben BUPL Vilkårsundersøgelse 2022 154135/22 

7 Åben Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud 154084/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt.  
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10.  Orientering om opfølgning på henvendelse 

 

00.22.04.G01   22/3010   Lukket sag    

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-04-2022 

Drøftet.  

 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 
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11.  Lukket sag 

 

00.22.04.G01   22/12590   Lukket sag    

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 
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12.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Institutionsbesøg Tandklinikken Åboulevarden kl. 15.00-15.30 

   1.  Tandplejen (154202/22)  

 

2.  Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo november 

2022 

   
1.  Bilag til budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område ultimo 

november 2022 (154209/22)  

 

3.  Tildeling af håndværkerydelser og igangsætning af renoveringsarbejder i Landsbyen 

og dagplejens gæstehus og legestue 

   1.  Anlægsbudget - Renovering af Landsbyen samt dagplejens hus (153832/22)  

 

4.  Behandling af revideret tids- og procesplan for Fremtidens Udskoling  

   1.  Kommissorium fremtidens udskoling_revideret 08122022 (153851/22)  

 

6.  Proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 

   1.  Notat - Proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget (152965/22)  

 

8.  Forslag til Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 (154278/22)  

 

9.  Orientering 

   

1.  Tilsynsrapport Mælkevejen (149352/22)  

2.  Tilsynsrapport Børnehaven ABC (149217/22)  

3.  Tilsynsrapport Djursland Naturbørnehave (149271/22)  

4.  Tilsynsrapport Lille Fod 2022 (149319/22)  

5.  Medlemskab af Solsikkeprogram - Beslutning fra Voksen- og Plejeudvalget 

(152425/22)  

6.  BUPL Vilkårsundersøgelse 2022 (154135/22)  

7.  Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud (154084/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Anette Ruby Liebe (A) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Martin Raghner (C) 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (D) 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
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